[bookmark: _GoBack]津武政备【2023】-2-159号
关于做好第二批市级服务型制造培育遴选和2023年国家级示范遴选及评估评价工作的
通知

各镇街、园区：
    为推进我区制造业高质量发展，推进制造业与服务业融合发展，培育更多的国家级服务型制造示范，按照市工信局《关于做好第二批市级服务型制造培育遴选和2023年国家级示范遴选及评估评价工作的通知》（津工信政法〔2023〕5号）要求，现开展第二批市级服务型制造培育遴选和2023年国家级示范遴选及评估评价工作，通知如下：
1、 第二批市级服务型制造培育工作
（一）申报类型
分为培育企业、培育平台2类，其中：企业的申报主体是制造业企业，申报平台应为从制造业企业衍生出的服务平台或第三方专业服务平台。
（二）申报条件
参照国家级服务型制造示范遴选条件，申报市级服务型制造培育应具备以下条件：
1．符合工信部通知明确的申报条件，其中申报培育企业的，服务收入占企业营业收入比重原则上达20%以上即可；
2．申报主体应是我市注册的独立法人，近两年内（2021年1月1日起）未发生重大质量、环保或安全事故，没有违法行为或涉嫌违法正在接受审查的情况，未列入我市严重失信主体名单；
3．鼓励制造业单项冠军企业尤其是国家级制造业单项冠军企业积极申报。
企业填写《天津市服务型制造培育申请书》（可于市工业和信息化局官网下载），将申报材料（含申报书、相关证明材料等，纸质材料一式三份及电子版）报送区工信局。
二、国家级服务型制造示范遴选工作
（1） 申报主体
第一批和第二批市级服务型制造企业；已获批国家级服务型制造示范平台的可以申报示范企业，获批示范项目的可以申报示范企业和示范平台。
（2） 申报条件及要求
申报类型、申报条件等相关要求以工信部通知（官网）为准，请相关申报主体登陆服务型制造公共服务平台网站（https://selection.csoma.org.cn）注册并填报材料。
（3） 申报期限及工作流程
第二批市级服务型制造企业申报国家级示范材料请于市级培育结果公示后5个工作日内提交。
三、前四批国家级服务型制造评估评价工作
前四批获得国家级服务型制造示范企业和示范平台均应参加评估评价，请务于4月6日前完成网上系统填报。
    请各镇街、园区积极组织符合条件的企业申报第二批市级服务型制造培育和国家级服务型制造示范遴选，通知前四批服务型制造示范企业参加评估评价，并将《2023年服务型制造申报汇总表》加盖公章，于4月6日前报送区工信局产业政策科。

附件：1.2023年服务型制造申报汇总表
      2.需参加评估评价的前四批服务型制造示范名单

                                 2023年3月16日

   （联系人：梁国瑞；联系电话：29527295）

- 12 -